E Ita autem faciunt, quia apud Iudeos regula est, quod illa lunatio, cuius principium est magis propinquum æquinoctio vernali, sive præcedat, sive sequatur, est primus mensis Iudeorum, & die quartodecimo huius lunationis est Pascha suum, ideo semper videtur, quod Pascha Iudeorum est circa medium Martii, vel ad finem, aut in principio Aprilis. Hoc autem non poterant facere componendo annos ex duodecim lunationibus, quia tunc variantur principia annorum suorum, sicut variantur principia annorum Arabum, sicut supra declaratum est, eo quod 12. lunationes non comple-

Annus  
mutat  
ab He-  
breis.

E

Annus  
Sarace-  
norum  
et per lu-  
nato-  
nes.

F

Principis  
mensis  
anno He-  
braeorum.

vnum

A vnum annum solarem, sed deficiunt dies 11. si constituant annos ex 13. lunationibus variabuntur magis principia annorum lunarium, quia 13. lunationes continent 384. & superbundant in diebus 19. ad annum solarem, & tunc est maior variatio quam prius, si constituerentur ex duodecim lunationibus. Fecerunt ergo alium modum, scilicet quosdam fecerunt ex duodecim lunationibus, & alios ex tredecim, & fuit iste modus, quod fecerunt quedam circulum 19. annorum solarium, in quo luna rediret ad principium, in quo prius fuit cum sole. Nam si nunc Sol, & Luna coniungantur in uno loco, sive in aliquo loco, iterum completis decem nouem annis coniunguntur in eodem loco, & in decem & nouem annis solaribus sunt decem, & nouem anni lunares, & insuper septem menses, quos superaddunt septem annis lunaribus, quorum quilibet habet 13. mentes.

B Et isti anni vocantur superex crescentes, vel embolismales secundum quodam, & sic de illis 19. annis 12. sunt simplices, id est habet quilibet 12. lunationes, & septem sunt superex crescentes, vel embolismales. Et computantur sic, scilicet quod de istis decem & nouem annis tertius, & sextus, & octauus, & undecimus, & decimus quartus, & decimus septimus, & decimus nonus sunt embolismales, reliqui autem habent duodecim lunationes solum, & secundum istum modum fit quod principium anni Iudæorum est semper apud æquinoctium vernalē, parum ante vel post. Et istum modum seruauerunt ab exitu Ægypti, & etiam seruant Iudei hodierni. Erat tamen æquinoctium vernalē tempore Christi die vigesima terria, vel vigesima quarta die Martii, nunc autem est undecima, vel duodecima die Martii. Iudei tamen semper seruant coniunctionem propinquam æquinoctio. Ista dicta sunt grosse potius vulgariter quam astrologice, quia non negociamus principaliter de his, sed ponuntur ut quadam instructiones ad scientiam quædam præsupposita, quibus ut debemus in probatione de tempore mortis Christi.